PAGE
2

[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2014 г.

 №178-3
п. Матвеев Курган
	О перечне материалов, обязательных к размещению на информационных стендах участковых комиссий в период подготовки к выборам и в день голосования в помещении для голосования на выборах Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области

В соответствии с требованиями статьи 49 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень материалов, обязательных к размещению на информационных стендах участковых комиссий в период подготовки к выборам и в день голосования в помещении для голосования на выборах Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области пятого созыва (приложение №1).

2. Направить данное постановление в участковые комиссии избирательных участков Матвеево-Курганского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Н.А. Миронову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Н.А.Миронова
Приложение №1
Утверждено

Постановлением Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского  района Ростовской области

от 28 июля 2014г. №178-3
Перечень материалов

обязательных к размещению на информационных стендах

участковых комиссий в период подготовки к выборам

и в день голосования в помещении для голосования

на выборах Главы Екатериновского сельского поселения
Матвеево-Курганского района Ростовской области
1. Копия постановления ТИК о формировании участковой комиссии.
2. Копия постановления ТИК о назначении председателя УИК.
3. Выписка и постановления главы муниципального образования об образовании избирательного участка (границы избирательного участка).
4. Копия постановления главы муниципального образования о выделении спец.мест для размещения печатных агитационных материалов.
5. Перечень объектов муниципальной собственности пригодных для проведения встреч с избирателями в форме собраний.
6. Режим работы участковой комиссии.
7. График дежурства членов участковой комиссии.
8. План работы участковой комиссии.
9. План обучения членов комиссии с правом решающего голоса.
10. Информация обо всех кандидатах, внесенных в бюллетень.
11. Сведения о доходах и имуществе кандидатов в объеме, установленном Территориальной избирательной  комиссией Матвеево-Курганского района Ростовской области.
12. В случае наличия у кандидата судимости размещаются сведения о судимостях кандидата.
13. Информация о фактах представления кандидатами недостоверных сведений

14. Информация о порядке голосования.
15. Образцы заполнения бюллетеня для голосования.
16. Извлечения из уголовного и административного законодательства РФ об ответственности за нарушение избирательных прав граждан РФ.
17. Информация о полномочиях Главы поселения.
18. Адреса и контактные телефоны вышестоящих избирательных комиссий  (Избирательной комиссии Ростовской области и Территориальной  избирательной комиссии Матвеево-Курганского района).
19. Телефоны аварийных служб.
20. Копия решения участковой комиссии о размещении технологического оборудования, нахождении лиц, имеющих право наблюдения за избирательным процессом, о местах фото-видео съемки в помещении для голосования.
21. Копия решения участковой комиссии о возможности проведения фото и видеосъемке в помещении для работы участковой комиссии в период подготовки к выборам и в день голосования в помещении для голосования.